
Asociacija „Klaipėdos žalieji“
įm.k. 303584353

2019 M. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. Bendroji dalis
Asociacija „Klaipėdos žalieji“  įregistruota 2015-02-09. Vidutinis asociacijos sąraše esančių darbuotojų skaičius per

ataskaitinius metus buvo 0 darbuotojas. Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 01d. ir  baigiasi gruodžio

31d. 

II. Apskaitos politika

II.1.Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: Verslo apskaitos standartus; LR buhalterinės  apskaitos įstatymą; LR įmonių 

finansinės atskaitomybės įstatymą; LR VŠĮ įstatymą.

 II.2.Sudarant finansinę atskaitomybę taikomi turto įkainojimo būdai:

a) Nematerialusis turtas įmonėje pripažįstamas, kai atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos pripažinimo
kriterijus:

1. pagrįstai tikėtina, kad ateityje iš to turto bus gauta nauda;
2. turto įsigijimo savikaina gali būti patikimai įvertinta ir atskirta nuo kito turto vertės;
3. įmonė gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis kitiems.

4. turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už 144,81 eur.

Nematerialus  turtas  apskaitoje  registruojamas  įsigijimo  savikaina,  finansinėje  atskaitomybėje  parodomas
įsigijimo  savikaina,  atėmus  sukauptą  nusidėvėjimą  ir  jo  vertės  sumažėjimą  bei  pridėjus  vertės  sumažėjimo
atstatymą.

Amortizacija  skaičiuojama  pagal  tiesiogiai  proporcingą  (  tiesinį  )  metodą.  Ji  pradedama  skaičiuoti  nuo
sekančio kalendorinio mėnesio, po turto įvedimo į eksploataciją.

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudoms.

b) Ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas, kai atitinka visus kriterijus:
1) ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus;
2) pagrįstai tikimasi iš šio turto gauti ekonominės naudos būsimais laikotarpiais;
3) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą;
4) turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už 144,81 eur.

Įsigytas  ilgalaikis  materialus  turtas  registruojamas  apskaitoje  įsigijimo  savikaina,  finansinėje  apskaitoje
parodomas  įsigijimo  savikaina,  atėmus  sukauptą  nusidėvėjimą  ir  jo  vertės  sumažėjimą  bei  pridėjus  vertės
sumažėjimo atstatymą.

Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo sekančio kalendorinio mėnesio po turto įvedimo į eksploataciją.
Nusidėvėjimo  sąnaudos  pripažįstamos  kiekvieną  ataskaitinį  laikotarpį,  išskyrus  tuos  atvejus,  kai  turtas  laikinai
nenaudojamas, užkonservuojamas.

Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje priklauso nuo tų darbų
suteikiamo  rezultato.  Jei  ilgalaikio  materialiojo  turto  rekonstravimas  ar  remontas  nepagerina  naudingųjų  turto
savybių  ir  neprailgina  jo  naudingo  tarnavimo  laiko,  šių  darbų  vertė  pripažįstama  ataskaitinio  laikotarpio
sąnaudomis. Visais kitais rekonstravimo ar remonto atvejais didinama turto vertė.



Ilgalaikio  materialiojo  turto  nurašymo  rezultatas  priskiriamas  ataskaitinio  laikotarpio  pajamoms  arba
nuostoliui.

c) Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Apskaitomos FIFE būdu.

d) Ilgalaikės ir trumpalaikės gautinos sumos įmonės balanse parodomos tikrąja verte, t.y. atėmus abejotinas
sumas. Abejotinos sumos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

II.3 Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos politika

Ilgalaikis materialusis turtas – materialusis  turtas, kuris teikia Bendrovei ekonominės naudos naudojamas

ilgiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už 600 EUR.

II.6 Nepaskirstytasis pelnas ( nuostolis )

Nepaskirstytasis  pelnas per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinamas ( mažinamas ) registruojant esminių
klaidų  taisymo  ir  apskaitos  politikos  pakeitimo  rezultatą;  didinamas,  kai  perkainotas  turtas  nurašomas,
perleidžiamas ar neatlygintinai perduodamas.

Nepaskirstytieji  nuostoliai per ataskaitinį laikotarpį tiesiogiai didinami ( mažinami  ) registruojant esminių
klaidų taisymo ar apskaitos politikos pakeitimo rezultatą.

II.7 Pelno paskirstymas

Pelno  paskirstymas  apskaitoje  registruojamas  tada,  kai  savininkai  priima  sprendimą  pelną  paskirstyti,
nepriklausomai  nuo  to,  kada  jis  buvo  uždirbtas.  Paramos,  labdaros  teikimas,  tantjemų,  premijų  išmokėjimas
laikomas ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis.

II.8 Įsipareigojimai

Įsipareigojimai pripažįstami apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai įmonė įgyja prievoles, kurios turės būti
įvykdytos. Įsipareigojimai įvertinami savikaina.

Palūkanos, pelnas ar nuostolis, susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis
arba pajamomis.

II.9 Pajamų ir sąnaudų pripažinimo principai

Pajamos bendrovėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu: apskaitoje registruojamos tada, kai jos

uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą.

Pajamomis  laikomas  tik Bendrovės ekonominės naudos padidėjimas.  Pajamomis  nepripažįstamos trečiųjų

asmenų vardu surinktos sumos, taip pat pridėtinės vertės mokestis.

Sąnaudos  apskaitoje  pripažįstamos  vadovaujantis  kaupimo  bei  palyginimo  principais  tuo  ataskaitiniu

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.

Sąnaudomis  pripažįstama  tik  ta  ankstesniųjų  ir  ataskaitinio  laikotarpių  išlaidų  dalis,  kuri  tenka  per

ataskaitinį  laikotarpį  uždirbtoms  pajamoms.  Išlaidos,  kurios  nesusijusios  su  ataskaitinio  laikotarpio  pajamų

uždirbimu,  bet  skirtos  pajamoms  uždirbti  būsimaisiais  laikotarpiais,  apskaitoje  registruojamos  ir  pateikiamos

finansinėje atskaitomybėje kaip turtas. 



III. Aiškinamojo rašto pastabos.

Balansas sudarytas  2019m. gruodžio 31d.

III.1. NEMATERIALUSIS TURTAS

0 eur.

III.2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

0 eur.

III.3.  ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

Ataskaitinių finansinių metų pabaigoje atsargų įsigijimo vertė buvo  0 EUR,

Apskaičiuodama sunaudotų veikloje atsargų savikainą, asociacija taiko FIFO metodą.

Būsimų laikotarpių sąnaudos 0 eur.

III.4. GAUTINOS SUMOS. 

Gautinos sumos ataskaitinių finansinių metų pabaigoje – 0 eur, tame tarpe gautinas finansavimas 0 eur.

III.5. PINIGAI.  

Pinigai  asociacijoje apskaitomi kasoje ir atsiskaitomojoje banko sąskaitoje. 

Pinigai ataskaitinių finansinių metų pabaigoje  - 483,33 EUR   

III.6. REZERVAI   

Nėra.

III.7. FINANSAVIMAS

            Tiksliniai įnašai – 0 eur.

            Nario mokesčiai – 0 eur.

            Parama – 1087,70 eur.

III.9.PER VIENERIUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   

Ataskaitinių metų pabaigoje asociacijos įsipareigojimų iš viso yra  24,17 EUR..

 Veiklos rezultatų ataskaita 2019 12 31

III.10. PARDAVIMO PAJAMOS 
0 eur.

 III.11. FINANSAVIMO PAJAMOS

1087,70 eur.

III.12. PARDAVIMO SAVIKAINA
 0 eur.



III.11.VEIKLOS SĄNAUDOS
586,94 eur  

III.14. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS
             500,76 eur .

Pirmininkė Liucija Kuzminčiūtė


	I. Bendroji dalis
	II. Apskaitos politika
	III.1. NEMATERIALUSIS TURTAS
	III.2. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS
	Veiklos rezultatų ataskaita 2019 12 31




